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Finansudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 4 til aktstykke 174: 

I brev af 20. september 2023 har udvalget efter ønske fra Dennis Flydt-

kjær (DD) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 4: 

Kommer eventuelle uforbrugte midler (både statslige og kommunale) til-

bage i puljen? 

Svar: 

Med indeværende aktstykke flyttes dele af bevillingen på § 20.21.05.40. 

Pulje til mere uddannet pædagogisk personale til en række statslige konti mhp. 

at sikre finansieringen af den øgede uddannelsesaktivitet, som forventes 

at følge af opkvalificeringspuljen. Fordelingen af den samlede bevilling 

mellem hhv. statslige og kommunale udgifter foretages forlods for ud-

meldingen af puljen til kommunerne. 

 

I det omfang tilstrømningen til de respektive opkvalificeringsforløb afvi-

ger fra den forudsatte uddannelsesaktivitet, som er langt til grund for de 

bevillingsflyt, der fremgår af aktstykket, kan de respektive uddannelses-

områder være hhv. over- eller underfinansieret i et vist omfang. Dette 

følger dog de helt gængse rammer for det taxameterstyrede område, som 

baserer sig på den faktiske aktivitet på et givent område. 

 

For så vidt angår den kommunale del af bevillingen, som udmøntes til 

kommunerne, følger det af aktstykket, at selve udbetalingen af tilskuddet 

til kommunerne forudsætter, at kommunerne indsender regnskaber om 

deres forbrug i relation til opkvalificeringspuljen.  

 

I det omfang kommunernes forbrug i relation til opkvalificeringspuljen 

er mindre end den kommunale del af bevillingen, vil der være oversky-

dende midler på kontoen, som ikke vil blive udmøntet til kommunerne.  

 

Eftersom der udmøntes til kommunerne med tilsagn om tilskud i fremti-

dige finansår, har kommunerne mulighed for at bruge midlerne fra bevil-
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lingsperioden 2023-2025 frem til 2030, hvor de længste opkvalificerings-

forløb igangsat inden for bevillingsperioden kan forventes at være afslut-

tet. Der vil derfor først kunne laves en endelig opgørelse af evt. ufor-

brugte midler/ikke udmøntede midler ved kommunernes aflæggelse af 

slutregnskabet i 2030.  

 

Børne- og Undervisningsministeriet vil løbende få information ind fra 

kommunerne, som vil give en indikation på forbruget i kommunerne. 

Kommunerne kan nemlig indsende regnskab årligt, såfremt kommu-

nerne ønsker en årlig udbetaling af tilskud svarende til de afholdte udgif-

ter, og kommunerne skal som minimum indsende et regnskab første 

gang for perioden 1. august 2023 – 31. juli 2025, og herefter hvert andet 

år frem mod aflæggelse af slutregnskabet. Derudover skal kommunerne 

indrapportere antallet af påbegyndte og gennemførte PAU- og meritpæ-

dagogforløb årligt.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 
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